



Paolo Di Egidio

Via della Montagnola 8
64100 Teramo

3296248844

0861246566

p.diegidio@diegidio.it

Informazioni personali

Esercizio la professione di avvocato con esperienza trentennale nel settore civile, del lavoro, anche nella difesa di società di rilievo nazionale, nel diritto di famiglia e nella difesa penale.

Sono iscritto all'Ordine degli avvocati di Teramo dal 1993, ed iscritto all'Albo Speciale degli avvocati Cassazionisti dal 2009. Inoltre, sono abilitato come mediatore civile e commerciale presso l'Ordine degli Avvocati di Teramo.

Abilità e competenze

- Contenzioso civile
- Contenzioso del lavoro
- Redazione di contratti
- Difesa penale
- Mediazione civile e commerciale

Attività extra-lavorative

Presidente della Associazione donatori di sangue FIDAS (1995 - 1997).

Capo scout AGESCI del gruppo Teramo I (2003 - 2006).

Esperienze professionali

Insegnamento di informatica in corsi di formazione del personale
(1984 -1987)

Collaborazione in qualità di cultore della materia con l'Istituto di Filosofia del Diritto - cattedra di Sociologia e di Dottrina dello Stato - della facoltà di Giurisprudenza dell'Università "Gabriele D'Annunzio" di Pescara
(1989 -1990)

Svolgimento continuativo della professione legale
(1993 - oggi)

Incarico di vice-pretore onorario
(1995 - 1997)

Iscrizione all'Albo Speciale degli avvocati Cassazionisti
(2009)

Titoli di studio

Diploma di maturità scientifica presso il Liceo Scientifico "A. Einstein" di Teramo, conseguita con il voto di 56/60.

Laurea in Giurisprudenza presso l'Università degli studi di Teramo, conseguita con il voto di 105/110.

Master di specializzazione in Diritto del Lavoro, contenzioso del lavoro e relazioni sindacali.

Partecipazione a numerosi corsi di formazione relativi alla professione legale.